Enarratio 140.

Phaselus.

ADEO clare phaselus uulgatissimum legumen à Dioscoride in præsen-
ti describitur, ut non multis opus sit comprobationibus. Nam renum figura
legumen hoc cernitur, aliquando rubrum, aliquando uero album, non
nunquam quoq; nigro colore compunctum. De quibus omnibus hic Dio-
scorides simul agit, non uero, ut quidam putat, de uno tantum genere, plus
ribus variegato coloribus, quod hodie, Italia phaselum Turicum appelle-
lat, ut capire centesimo primo, abunde diximus. Cæterum coquuntur ho-
die in Italia pro cibo, teneræ ac uirides cum semine phaselii siliquæ, ueluti
quoq; olim fieri Dioscorides meminit. Cæterum, flatuosum nutrimentum
phaselus gignit, nec omnino malum.

DE MEDICA HERBA.

Græce, ^{μαδινη} Latine, medica herba: Hispanice, alfalse, erucaya.

Enarratio. 141.

HAE C non ubique prouenit herba: at in regno Valentino apud Hispanos, abundantissime crescit, ubi quoque illius serendæ diligens, pro saginantis iumentis cura habetur, quam Arabica uoce, alfalse, uel alfafasat appellare solent, in Gallia quoque eam nasci Ruellius est author, ubi trifolium magnum, aut potius Burgundia trifolium appellari tradit. Dicitur tamen herba ista Medica, quod ex Media, in Italiam olim adducta fuerit, ubi quoque magna diligentia, pro iumentorum pabulo serebatur, sed nunc quodnorum uerim, uniuersa Italia ea caret.

DE APHACE.

Græce, ^{ἀφάκη} Latine, aphace, sylvestris uitia: Germanice, Feldwicke.

Enarratio 142.

NASCITVR in pratis & prope sepes aphace herba, caule quadrato, folio lenti, aut campestris eruiliæ, flore subrubro, sed postea siliculosas quasdam emitit paruas, in quibus semen, ad speciei conseruationem recondit. Nam aphaca, apud Theophrastum longe alia est herba, utpote cichoreæ altera species, quam dentem leonis, aut tarraxacum, uel altarraxacum appellari diximus. Porro Fuchsius in præsenti errat, quum aphacen, os mundi, folia maiora habet, filicis modo alata, herba in altum crescens, & ea de causa, à multis species etaculi gratia in hortis sata habetur: Hodie uero aphace, in Hispania non seritur, quia ubique, & in omnibus campis, præcipue sceno refertis sua sponte nascatur, ut audio tamen, in nonnullis Italiae locis, illius, non minus ac alterius cuiuscumque leguminis cura serendi habetur, de qua Galenus libro 6. de Faculta. simpl. medic. ita inquit: Aphace astringit, editurque ut ipsa lenticula, ægrius tamen concoquitur: Cæterum ualentius desiccatur, & moderatus calor is est, cetera uero legitio lib. 1. de Facultatibus alimentorum cap. 36.

DE PORRO CAPITATO.

Græce, ^{πάροντα πάρωντες} Latine, porrum capitatum: Hispanice, puerros: Italice, porri: Gallice, poureaulx: Germanice, Lauch/ schnitlauch/ obryzlauch.

Enarratio 143.

Praſum P R A S V M, porrum est, praſum uero marrubium, cuius inaduententia porruſest. Plinius quandoque lapsus fuit. Agit igitur Dioscorides de porro capitulo, non quidem quod ab alijs communioribus radices habentibus longas, differat: sed potius, quia olim in iſto capitato, maior suauitas & teneri tudo quam in ceteris, percipiebatur. Parabatur autem porrum capitatum, id est, capitis latioris, utpote cepè modo incrementum habens sequenti modo: quum enim transplantabatur, folia à radicibus auferebantur, ac subtus parum tegulae, aut cuiusluis alterius testae ponebatur, ne porri radix in altū cresceret, sed magis cepè modo lata fieret, de quibus, & cepis, ac allijs, Galenus libro secundo de Alimentorum facultatibus capite ultimo sermonem fecit, cum dicit: corpus enim calefacit, & crassos in eo humores extenuat, glutinososque incidit, bis tamen aut ter in aqua decoctum, acrimonia solliatur, quanquam nec sic quidem vim perdit extenuandi. At Simeon Sethi, porrum calidum & siccum in secundo ordine constituit, dicens quoq[ue], urinam cit, & malis succi est, assidue comedendum uisus hebetudinem efficit, difficultia inuchtis somnia, & stomacho nocet, genitale semen calefacit, & capitis dolores excitat, iecur, renes, & uescam ledit, confert ad hemorrhoias, bis uero aqua coctum & acero, & garo & oleo, cuminoque conditum, salubre est, ijs qui frigido sunt stomacho.

DE AMPELOPRASO.

Græce, *ἄμπελος πράσινον*: Latine, ampeloprasum, uinearum porrum, agreste porrum: Hispanice, ayos de las uinhas, puerros de las uinhas: Italice, porro saluatico, porranello: Gallice, por eau fauluagez. Germanice, Wildlauch.

Enarratio 144.

Porrum uinearum DICIT VR ampeloprasum, quod in uinetis frequentissime nascatur, quo rustici allij loco uescuntur. Duram enim substantiam ampeloprasum habet, & acutum exspirat odorem. De quo Galenus libro sexto de Facultatibus simplicium medicamentorum, ita inquit, ampeloprasum, si inter alium & prason, hoc est, porrum, medium quiddam concipiās, facultatem ampeloprasī inueniris. Estenim agreste ut sic dicām porrum, quam obrem & acrius eo & siccus est, sicut agrestia omnia reliqua hortensisibus, ac propter de stomacho quam illud nocentius, sed & crassos & lento humores potenter incidit, ualentiusque in farcta organa obstructione liberat, hac quoque ratione, urinas s̄epe prouocauit, ubi à crassis & lentis retinebantur humo-

tibus, adeo uero est calidum, ut illitum cataplasmati modo exulceret. Di-
ctum autem est antea, quo d quæ eum in modum sunt calida, extremi sine
ordinis. Hæc Galenus: in quorum uerborum primordio, anima aduenten-
dum duximus, quod Galenus, ampeloprasum uiribus constituit inter alli-
um & porrū, quum tamen hæc potius scorodopraso, hoc est allio porro, q
ampelopraso, uineto porro, conueniāt: quæ quo q Gal.lib. 8. eiusdē citati uo-
luminis confirmauit, quū dixerit scorodopraso, sicut gustu & odore mea-
diam scorodi, hoc est allij, & prasid est porri, qualitatē possidet: ita & uiris-
bus, unde prima illa uerba, capititis ampeloprasi, addita superesse pro firmo
crediderim.

DE C E P A.

Græce, Κεπα: Latine, cepa, cepe: Hispanice, cebolhas:
Italice, cipolle: Gallice, oignon: Germanice, Zwibel.

Enarratio. 145.

C E P A lachrymosum olus, ubique uulgatissima est, cuius dulcis &c.
Cris ac media, ueluti rubra & alba reperitur, quæ quoque inter bulbos re-
ponitur, imo Celsus omnia capitata olera, uel quorum radices in uictum
ueniunt, inter bulbos reponit, ut capite descilla quoque meminimus. Ex
quarto enim ordine excalcentium cepa est, ut tradit Galenus, libro septi-
mo de Facultatibus simplicium medicamentorum, de quo certe haud ad-
mirari non possum, quum cepam in quarto collocet gradu: scillam uero
medicamen uenenosum in secundo tantum. Ceterum, cepa ut Simeoni Se-
thi placet, lotium cit, & semen genitale gignit, cibi appetentiam excitat, ca-
pitis dolores facit, & stomacho officit, rationem etiam ut aliqui ferunt iae-
dit: si uero coquatur, plurimum malignitatis deponit, & utilis fit ad thora-
cis asperitates, & tuſſes, haemorrhoidas imposita aperit, & cum acero inun-
ctum, alphos extergit, et si autem crassarum partium substantiam habeat,
humores tamen crassos & lentes extenuat, uentriculum uero inflat, si cre-
brius quis ea utatur, in lienis uitia incidit.

DE ALLIO.

Græce, ἄλλιον: Latine, allium, scorodon, rusticorum theriaca:
Hispanice, ayos: Italice, aglio: Gallice, ail, ou aux: Germanice,
Knoblauch.

Enarratio 146.

S C O R O D O N quasi ~~σκόραδον~~ ^{σκόρον} id estrudē rosam, quod aspera supra mo Scorodon
dum redoleat, dictum puto, & allium, quod exiliendo crescat, honestum allium,

ac gratum rusticæ plebi obsonium est, adeo ut à Columella libro secundo, inter hortorum delicias numeretur, & à Galeno rusticorum theriaca, siue rusticorum antidotum appelletur, quo'd ad allium tanquam ad sacrum antidotum & theriacam, quum male sint affecti, concurrent: cuius à Dioscoride in præsenti duo describuntur genera, Hortense siue domesticum:

Anguinum allium. alterū uero sylvestre quod Græci ophioscorodon, id est anguinum allium uocant, sua sponte in aruis crescens, folio prælongo, tereti, intus concauo, iunceam speciem repræsentante, radice uero domestico non absimili. Ter-

Vrsinum allium. tium autem genus, præter hæc duo citata comperitur, ursinum dictum, in nemoribus nascens, & nunc hortis Italæ familiare factum, folio persimili

Allium an in peste cōueniat. illo conuallis, flore multiplici, albo, odorem allij respirante, radice uero tenui. Cæterum an allium pestilenti morbo conueniar, & in eo tuto dari pos-

sit, dubium est: cui quæsto facile respondemus, quo'd in præscrutatione pestis, allij uti, optimum est consilium, quanquam Abinzoarem oppositum asseuerantem uidea mus: sed reuera, allium ueneno aduersari, & optimum esse antidotum, non solum comedunt pro pestis præseruatione, sed etiam

ut ex eo conficiatur rubicans emplastrum in bubone pestifero certum est. Verum allium in curatione morsus uiperæ multum ualere, omnes tradūr,

& nos ipsi experientia comprobatum habemus: quo sit, Auicenna Fen-

sexta, quarti libri, capite trigesimali tertio, quo de uiperæ morsus cura agit, emendandus ueniat, quum loco alliorum, Interpres somnum ineptissime

interpretatus est. Vocabum forsan Arabicarum affinitate deceptus: Nam tau-

mi Arabes allia uocant, naumi uero somnum. Quum igitur Auicenna di-

cat, quod affectus uiperæ morsu, utatur si possibile est, allij & uini multitu-

dine in potu, quum omnem excedat curationem, medicamē hoc interpres,

non alliorū & uini multitudine, utendū dixit, sed potius somni & uini quā-

titate: qui sane error uitæ humanæ periculosisimus est. Proinde Auicenna

in eo loco ut diximus, emendandus est. Allium authore Galeno libro octauo de Facultatibus simplicium medicamentorū, desiccatur & excalfacit quar-

to excessu. Porro, ophioscorodon, agreste alliū est, domesticum ualentius, ceu

reliqua agrestia omnia. Sed hæc scorodo sunt dicta: nam scordion her-

ba, longe alia res est, de qua suo loco plura dicturi sumus.

DE SCORODOPRASO.

Græce, οφιοσκόροδος. Latine, allium porrum, allium Turcis-

cum, allium Thurcarum: Italice, aglio de Turchi; Germanice,

Feldknoblauch.

Enarratio 147.

SCORODO prason herba, à natura producta est, non uero ab holito. Decipitur re ex allio & porro composita, ut Marcellus Virgilius putat. Nascitur in Marcellus aruis folijs porri, quæ & in hortis iam hodie spectaculi gratia cernitur, & Virgilius. illam Turicum alliū uel Turcarum porrum appellant, allij & porri uires possidens, ut de eo testatur Galenus loco superius citato dicens: Scorodo prason, sicut gustu & odore medium scorodi hoc est allij, & prasid est porri, qualitatem possidet, ita & uiribus.

DE SINAPI.

Græce, σινάπι. Latine, sinapis, sinapi, napi, semen sinapis: Hispanice, mostarda, mostaza: Italice, senape: Gallice, seneue: Germanice, Sam oder garten sensif.

Enarratio 148.

SINAPIS ut Athenæo placet, hic dicitur quod olfactu suo luminibus Sinapis officiar, cuius duo habentur genera. Alterum, caulem habens hirsutum, longum, ramosum, folia rapi, minora tamen & asperiora, flores luteos, si liquas rotundas ac hirsutas, plena semine paruo, minuto, & candicante. Alterum uero hirsuto quoqe caule præditum est, minore ramen, folijs eructe, sed maioribus & latioribus, ac laciniatis, floribus albicantibus, crucisqe effigiem referentibus, silique teretibus, & oblongis, semine pullo rufescenteue refertis. Ceterum, ex sinapi, adiecta panis medulla & aceto, conditum paratur, pro bubula potissimum & duris pescibus comedendis, ac commodatum, non minus quoqe ex musto rubro & sinapi, apud Gallos frequentissime quoqe concinnatur, ueluti expomis sinape, cinnamomo & melle, est enim sinapis semen calidum & siccum quarto ordine, ex quo fina pismus ad exulcerationem paratur, ut Galenus ex mente Archigenis li- Sinapis tenuis de Locis affectis meminit, oleum porro ex eo confectionum in officinis peratur.

DE NASTVRTIO.

Græce, νάστυρτος: Latine, nasturtium, cardamum, cynocardiasnum: Hispanice, nasturcyos, malpica: Italice, agreto: Gallice, du cresson, alenois, du nastort: Germanice, Gartenkressen.

Enarratio 149.

NASTVRTIVM appellatum est, à naribus torquendis, quod odo- Nasturtium. re & seminis acrimoniam sternutamenta prouocet, cuius genera sunt duo, syl-

Nasturtium uenerem in citat.
Plinius erat.

uestre & domesticum: de sylvestri paulo antea diximus libro primo, capite de hiberide siue uicetoxicō: nunc autem de satiuo, siue domesticō sermo habetur, quod egregie inter olera prouenit, & Venerem stimulat, quanquam Plinius libro uigesimo, capite decimotertio, illud eam inhibere contendat, non absq; errore tamen, ut experientia quotidiana docet. De quo Galenus lib. septimo de Facultatibus simplicium medicamentorum ita prodiit: Nasturtij semen, ad uentris facultatis est particeps, ueluti nappy. proinde omnia quæ rubrificationem postulant, eo excalfaciunt: miscetur quoq; remedij quæ exhibentur asthmaticis, tanquam ualenter crassos succos incidere ualeat: porro & herba arefacta semini similem facultatem sortitur: nam quæ humida est, & uiridis, multis numeris inferiorem.

DE THLASPI.

Græce, θλασπί. Latine, thlaspi, capsella, scandulaceum, sinapi rusticum, nasturtium teclorum: Hispanice, Lusitanice, panique so de flor blanquo yerua: Gallice, seneue sauluage: Germanice, Besemkraut.

Enarratio 150.

T A N T A est thlaspis herbae similitudo, cum ea quam officinæ bursam pastoris appellant, ut nonnulli herbariorum, eam quoq; bursam pastoris nominauerint: At reuera inter se multum differunt, quum folia in thlaspi de diuisa in sumitate esse uideamus, crassa, stricta, longitudinis digitalis, saporis acuti, non insuavis. Vnde sit, quod pueri Hispani illis uescentes, pa nem & caseum, herbam istam appellen: accedunt ijs, quod flores thlaspis, albi semper sunt: in bursa uero pastoris, plerunq; lutei conspiciuntur. Semē quoq; in thlaspi, rubrum acutū, & latum percipimus, ut eas inter se, ut uiribus, ita & figura differentes dicamus. De qua Galenus lib. 6. de Facultatibus simplicium medicamentorum ita tradit: Semen eius facultatem acrem sortitur, adeo ut internos abscessus potum disrumpat, menses cier, et foetū enecat, per sedem infusum sanguinolenta euacuans, ischiadibus pro Bursa pasto dest, euacuatq; superne & inferne bilem oxybaphi mensura epotum. Veris herba rum, herba bursa pastoris dicta, frigida & sicca cum quadam stypticitate est, cuius succus recens extractus, uulnera recentia glutinat, & aceto mixtus, inflammations & erysipelata sanat. Nam ex ea, & plantagine, parata in aqua piuuali decoctio, cum bolo Armeno, dysentericis et hemoptoicis, id est sanguinem & pectoriscreantibus, medetur. Demum, herba ista pro

sistendo quocunq; sanguine fluente, accommodata est, & merito uulnera-
ria dicta.

DE ARABIDE.

*Græce, ἀράβη: Latine, arabis, drabe, Orientale nasturtium,
Babylonium nasturtium, cuminum sylvestre.*

Enarratio. 151.

HANC & si Ruellius in Gallia nasci, præsertim in locis nuper cultis, *Arabis*.
eamq; cuminum sylvestre à uulgo appellari tradat, hucusq; tamen nunquā
eam uidere potui. Proinde, crederem herbam hanc, potius apud Cappa-
doces particularem esse, cuius semine frequentissime in cibarijs utuntur,
quam uel in Hispania, uel Italia nasci.

DE ERYSIMO.

*Græce, ἐρυζόν: Latine, irion, rapistrum, sylvestre sinapi:
Hispanice, rinchaon: Gallice, uelar, ou de la tortelle: Germanie,
Hederich & wilder senff.*

Enarratio. 152.

DIOSCORIDI Erysimon, siue irio, multum ab eo quod Theophras-
tus describit, differt, quum erysimon hoc Dioscoridis, herba passim in ru-
deribus, & fossis nascens sit, folio sylvestri erucæ persimili, flore luteo, cau-
le ramoso, lento, frangenti, contumaci: nam floris loco, filique corniculu-
rum figura prodeunt, in quibus semen minutum, sinapi uel nasturtio simile
includitur: de quo Galenus loquitur libro sexto de Facultatibus simplici-
um medicamentorum, & Plinius libro 22. capite ultimo. Nam Theophras-
ta erysimon frugum genus quoddam est, hordeo uel spelta per quam si Theophras-
tus de quo Plinius, libro decimo octavo, capite septimo, & decimo locu-
tus fuit, & Galenus, primo de Facultatibus alimentorum libro, ubi sepa-
ro, irionis semen simile fecit. Quod uero frugis genus hoc hodie sit, du-
bitatur, quum Ruellius, tritici quoddam genus, ab Italis frumentorum
dictum, esse credat, mea tamen sententia non sine errore, quum irionis fo-
lia, interdum uirent, ut refert Theophrastus, à frumentis non edantur, qui
tamen folia huius frumentoni audiissime, ab illis comedantur, nec ullam *Ruellius er-*
cum sesamo contrahit similitudinem, ut facile Ruellius conuincatur, quod rat.
Theophrasti erysimon tritici genus dictum non sit.

DE PIPERE.

Græce, ~~νίνεις~~: Latine, piper: Hispanice, pimienta: Icalice, pe
pe: Gallice, pepre: Germanice, Pfesser.

Piper.

Enarratio. 153.

NASCITVR piper apud Indos, eo modo quo apud nos hedera, sic etiam quoque piperis planta parietibus et arboribus hæret, circumvoluiturque folio malii cotonei, sed rotundiore, quanquam piper quoque in planta folia uitis ferente, nasci a nonnullis uisum est, & hodie Venetijs in nonnullis hortis conspicitur. Nascitur enim prius piper, affixum ramulo, tanquam uerruca carni, sed postea, pediculis tanquam hederae bacca pendet. Virides namque piperis racemos, aceto seruatos, ex India, ad nos Amici transuixerunt: ex quibus exacte consciij sumus, quod piper eo modo dicto crescat, nascatur, sed quum ad maturitatem peruenit, colligitur, & in storeis ad torridum Solem ponitur, ubi eo modo quo nos corrugatum uidemus efficitur. Interdum autem granum hoc omphax, ac immaturum est, album piper appellatur, ita ut piper nigrum, et album eiusdem sit arboris fructus, nec in alio differant, quam maiori uel minori maturatione. An uero piper album, nigro calidius sit, uel è contrario, uariant Authores. Nam Dioscorides, nigrum calidius, ac maiori acrimonia praeditum, gratiusque cibis esse testatur: Galenus uero, libro octauo Simpliciū, contrarium contendit, Galenus erat ueretur tamen sit, uterque errat, quia piper longum eiusdem arboris, fructum esse credant, quum reuera piper longum, alterius arboris fructus sit.

Dioscori. qui ex insula Somatra, Taprobana dicta adfertur, ualenter enim omnia haec tria piperis genera calcifiunt, tum desiccant, & ut quarto libro de Sanitate tuenda refert, piper longum, flatuosi spiritus crassitudinem soluit, Piper longum. & quem in præcordijs pilgraceſſant, ad uentrem inferiorem depellit, & concoctioni ciborum subuenit, & subdit: Si huius copia non est, utique albo ueretur, quippe quod supra duo reliqua genera uentrem roborat: Sin hoc non adest, optimum nigrum petendum est: id uero fuerit, quod pondere precellit. Paratur enim ex omnibus compositum, diatrimon pipereon dictum. Ceterum quum de pipere locuti simus, non ab re quoque fuerit, de caryophyllo præstantissimo aromate, uerbum facere, quum culinæ multum deseruit, tametsi eo antiquitas pro odoramento, referente Plinio, tantum ueretur. Est igitur caryophyllo feliſcarius quidam flos cuiusdam arboris apud Indos nascentis, buxo, tum figura, trunko & folio persimilis. falluntur qui caryophyllo folium nucis, aut cinnamoni inesse autumant, quum

Diatrion

pipereon.

Caryophyl-

lum.

revera, arbor caryophyllorum, buxi folio uestiatur: unde Paulus Aeginta, libro septimo suæ medicinæ recte hoc animaduertens dixit: Caryophylion, quasi dicas, nucifolium non eam habet substantiam, quæ nomine prætenditur: sed ex India, ueluti flores cuiusdam arboris festucacei, et nigris sunt, longitudine pollicari, propemodum odorati, acres, subamari, calidi & secchi in tertio ordine, qui multiplicis usus sunt, tum in facie medica mentis, tum in alijs. Apud Galenum tamen, nusquam quod meminerim, de illis mentio facta est, quamquam Serapio, cap. 307. Galenum citet, et paulo post dicat: Paulus quidem dixit sicut Galenus de litera ad literam, unde significatur, quod ea ab eo transtulit, & subdit: confert enim stomacho caryophyllum, & epati, & confortat cor, uentrem constringit, & cibum coquit, pondere uero quatuor scrupulorum cum lacte, ieuno stomacho, potentiam uenereum corroborat. Iis carpesium proximum est, quod cube *Carpesium* ba officinis dicitur, ut libro primo meminimus, & Actuarius confirmat, *cubeba* est. non enim carpesium, zedoaria siue *zuru*: abet Arabum est, ut Mathiolus augurat, quum potius, ut dicimus carpesium cubeba sit, de quo Galenus libro septimo de Facultatibus simplicium medicamentorum ita inquit: Carpesium simile est ualerianæ, tum gustu, tum facultate, sed plus habette nuditatis, proinde magis ea uiscerum obstrukiones extergit, urinam mouet, renescit calculis degrauatos expurgat.

DE ZINGIBERE.

Græce, *συνίβης*: Latine, *zingiber*: Hispanice, *gengibre*: Italiæ, *gingero*: Gallice, *zengenbri*: Germanice, *Imber*.

Enarratio 154.

ITA enim apud Indos zingiber seritur, quo apud nos allia, imo *zingiber*. cannarum & ueluti alliorum folia emittit, quibus in iusculis & coquinario usu, ac acerario, Indiani, ueluti nos alliorum folijs, utuntur: aduehitur porro zingiber ex insula Cananoris, Radix alba nodosa, multidiuisa, odorata, saporis acuti, quæ ne euanscat, ac uermibus corrodatur, terra quadam rubra aqua dissoluta, inficitur, ac sic infectam, rubrum zingiber appellant. Affertur enim ex India saccaro conditum, senibus, & pituitosis, ac frigidis, et male concoquentibus stomachis accommodatum, quamquam Venetijs & uarijs alijs locis, siccum zingiber lixiuio emollietur prius, saccharo quoque paratur, non adeo tam è bonum, ut ex India adiectum. De zingiberis uero uiribus, ita meminit Gale, lib. 6. de Fac. simpl. med. zingiberis radix excalfacit, sed nō primo statim occurru, ueluti piper: unde sane &

minus esse subtilium partium quam piper, existimanda: Etenim illaboratam quandam, & crassam retinere in se uidetur humiditatem, quemadmodum piper longum, quare diutius perseverat quae proficiscitur à zingibere, aut piper longo caliditas, quam quae ab albo aut nigro. Porro ubi totum corpus celerrime calcacere consilium est, ea tunc exhibenda sunt, quae & celerrime à caloris nostri contactu incalescant, & promptissime unde quaquerantur. Verum ubi partem quamuis refrigeratam recalfacere studemus, contrà agendum, nimirum quae tarde calescentia, plurimo tempore perdurent, ea præbendo. Cæterum, licet zingiber & piper longum, hac prædicta ratione à nigro piper differant, non magna tamē est differentia. At nasturtium, napy, tapia, & agrestium columbarum sterlus, maiori tempore perfecte accenduntur, & plurimo tempore perdurant. Cæterū zingiberi aroma aliud simile uidetur, quod zedoariam: Arabes uero, zurumbet uocant, à Græcis ut dixi, prætermisum: quia carpesium cubeba est, nō uero zedoaria, de qua Serapio, capite centesimo sexagesimo nono, ita inquit: zurumbet, id est zedoaria, calidum & siccum, in secundo gradu est, impinguat conueniente obesitate, & auferit uentositates, & de eius proprietate est, alliorum, ceparum, & uini, tetrum odorem auferre, item mortui uenenosorum animantium opitulatur, et crassas uentositates resoluit, ac uentre constringit: quibus adde apostemata que sunt in matrice resoluit, uitum retinet, & colicam affectionem curat.